Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 78

г. Челябинска

П Р И К А З

«_____»__________2012 г.

№______

О порядке окончания 2011-2012 учебного года

и организации государственной (итоговой)

аттестации в МАОУ СОШ № 78

Во исполнение приказа Управления по делам образования г. Челябинска от 25.04.2012 № 598-у «О порядке окончания 2011-2012 учебного года и организации государственной (итоговой) аттестации в МОУ города Челябинска», приказа Управления образования Калининского района от 02.05.2012г. № 267 «О порядке окончания 2011-2012 учебного года

и организации государственной (итоговой) аттестации в ОУ Калининского района», в целях своевременной организации и проведения промежуточной аттестации обучающихся переводных классов и государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Анисковой С.П., заместителю директора по УВР:
1)  довести до сведения всех участников образовательного процесса:

· порядок окончания 2011-2012 учебного года:

· в переводных классах – в соответствии с годовым календарным учебным графиком и Уставом образовательного учреждения – 31 мая 2012 года;

· в IX классах – 25 мая 2012 года;

· в XI (XII) классах – 25 мая 2012 года;

· сроки государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений района в 2012 году:
· IX классы - с 29 мая по 18 июня 2012 года,

· XI (XII) классы – с 28 мая по 21 июня 2012 года;

· сроки промежуточной аттестации в переводных классах в соответствии с годовым календарным учебным графиком и положением об организации и проведении промежуточной аттестации в образовательном учреждении;

· сроки проведения праздника «Последнего звонка» для выпускников

-        IX классов – 25 мая 2012 года,

-        XI классов – 25 мая 2012 года;

· сроки проведения выпускных вечеров:

-        в IX классах – 18 июня 2012 года,

-        в XI (XII) классах –23 июня 2012 года;

· 2) провести педагогические советы:

· по допуску выпускников основной и средней (полной) школы к государственной (итоговой) аттестации 22 мая 2012 года;

· по переводу в следующий класс учащихся 1-8, 10 классов – 28 мая 2012г.

3) обеспечить в МАОУ СОШ № 78 организационно-педагогические условия проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов в соответствии с нормативными документами Министерства образования и науки Российской Федерации, Министерства образования и науки Челябинской области, Управления по делам образования г.Челябинска, Управления образования Калининского района Администрации г. Челябинска.
2. Плюсниной Г.К., заместителю директора по АХЧ, обеспечить полную безопасность жизни и здоровья участников образовательного процесса во время проведения мероприятий, связанных с окончанием 2011-2012 учебного года и государственной (итоговой) аттестации.

3. Соколовой Т.Н., заместителю директора по УВР, представить в Управление образования Калининского района информацию о сроках окончания учебного года в переводных классах по форме (приложение 1), в срок до 05.05.2012.
4. Литвин Л.Ю., заместителю директора по ВР, представить в Управление образования Калининского района:

· информацию о дате, времени и месте проведения выпускных вечеров, в срок до 08.05.2012;

· информацию о времени и месте проведения праздника Последнего Звонка, в срок до 05.05.2012.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор МАОУ СОШ № 78

Н.А. Кирасирова
Исполнитель: зам.директора по УВР

С.П. Анискова

С приказом ознакомлены:

Т.Н. Соколова

Г.К. Плюснина

Л.Ю. Литвин
Приложение 1 к приказу РУО от 02.05.2012
	Класс / параллель / ступень
	Дата окончания учебного года